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7 Şubat 2025 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda Fiyat Endeksi, 
Ocak 2025'te çoğunlukla şeker, bitkisel yağ ve et fiyatlarındaki düşüş nedeniyle gerileme gösterdi 
 
FAO Gıda Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına göre %1,6 (2,1 puan) düşüş göstererek 124,9 puan oldu. Şeker, bitkisel 
yağlar ve et fiyat endekslerindeki düşüşler, süt ürünleri ve tahıllardaki artışları fazlasıyla telafi etti. Genel endeks, bir 
önceki yılın aynı dönemine göre %6,2 (7,3 puan) daha yüksek gerçekleşti, ancak Mart 2022'de ulaşılan zirvenin %22 
puan (35,3 puan) altında gerçekleşti. 
  
FAO Tahıl Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına göre %0,3 (0,3 puan) artış göstererek 111,7 puan oldu ve bir önceki 
yılın aynı dönemine göre %6,9 (8,2 puan) düşüş gösterdi. Ocak ayında buğday ihracat fiyatları hafifçe düşüş gösterdi, ay 
boyunca çok fazla hareket olmadı. Bazı büyük ihracatçıların ihracat satışlarının yavaşlamasına yol açan zayıf ithalat talebi 
fiyatlar üzerinde baskı yaratırken, Rusya Federasyonu'nda arzın sıkılaşması ve AB'nin bazı bölgelerindeki zorlayıcı kış 
mahsulü koşulları, Rusya Federasyonu ve ABD fiyatların yukarı yönlü dengelemesine destek sağladı. Uluslararası mısır 
fiyatları ocak ayında artış göstererek, iki yıl aradan sonra ilk kez bir önceki yılın aynı dönemine göre artış gösterdi. Yukarı 
yönlü fiyat baskısı, mevsimsel olarak sıkı arzlardan, ekimin bitmesiyle Arjantin'deki elverişsiz koşullardan, Brezilya'nın 
ana ürününde (safrinha) yavaş ilerlemeden ve ABD'deki revize edilmiş, daha düşük mısır üretimi ve stok tahminlerinden 
kaynaklandı. Tahıllar arasında, uluslararası sorgum ve arpa fiyatları arttı, ancak arpa için artış sadece marjinal olarak 
gerçekleşti. FAO Tüm Pirinç Fiyat Endeksi, ihraç edilebilir arzın bolluğu ve ihracatçılar arasındaki rekabetin fiyatlar 
üzerinde aşağı yönlü baskı oluşturmaya devam etmesiyle Ocak ayında %4,7 oranında düşüş gösterdi. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına göre %5,6 (9,1 puan) düşüş göstererek 153,0 puan oldu ve bir 
önceki yılın aynı dönemine göre %24,9 artış gösterdi. Düşüşte esas olarak dünya palmiye ve kolza yağı fiyatlarındaki 
düşüş etkili olurken, soya ve ayçiçeği yağı fiyatları sabit kaldı. Yedi ay üst üste artış gösteren uluslararası palmiye yağı 
fiyatları, büyük ölçüde talebin kısıtlanması nedeniyle çok yıllık zirvelerden gerilerken, kolza yağı fiyatları 2025'in 
başlarında ılımlı bir şekilde daraldı. Soya ve ayçiçeği yağı fiyatları sabit kaldı; sırasıyla Güney Amerika soya üreten 
ülkelerin bazı bölgelerindeki olumsuz hava koşulları ve güçlü küresel ithalat talebiyle ilgili endişeler tarafından 
desteklendi. 
 
FAO Et Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına göre %1,4 (1,7 puan) düşüş göstererek 117,7 puan oldu ve bir yıl önceki 
aynı seviyesinin %8,1 (8,9 puan) üzerinde gerçekleşti. Düşüş, büyükbaş hayvan eti fiyatlarında yaşanan artışlara kıyasla 
daha düşük uluslararası küçükbaş hayvan eti, domuz ve kanatlı hayvan eti fiyatlarıyla gerçekleşti. Yılsonu tatilinin 
ardından talebin azalmasıyla küçükbaş hayvan eti fiyatları düşüş gösterdi. AB'de Almanya'da görülen şap hastalığı 
salgınının bazı önemli ithalatçı ülkeler tarafından ithalat yasaklarına yol açması ve kış tatilleri sırasında mezbahaların 
kapanması nedeniyle oluşan iş yüklerinin artmasıyla birlikte bol miktarda arz fazlasının oluşması nedeniyle domuz eti 
fiyatları da düşüş gösterdi. Bu arada kanatlı hayvan eti fiyatları, özellikle rekabetçi yem fiyatlarının üretimi desteklediği 
Brezilya'dan gelen bol miktardaki arzı yansıtarak hafifçe düşüş gösterdi. Uluslararası büyükbaş hayvan eti fiyatları, kilit 
pazarlardan gelen güçlü ithalat talebinin devam etmesiyle artış gösterdi. 
 
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına göre %2,4 (3,3 puan) artış göstererek 142,9 puan oldu ve bir 
önceki yılın aynı dönemine göre %20,4 (24,3 puan) artış gösterdi. Uluslararası peynir fiyatları en fazla artış gösteren 
kalem oldu (aylık bazda %7,6). Bu artış, üretimdeki yavaş toparlanma ve başlıca üretici ülkelerdeki güçlü iç perakende 
satışları ile artan küresel ithalat talebini yansıtıyor. Avrupa ve Okyanusya'daki gıda işleyicilerinden gelen talebin 
artmasına rağmen, uluslararası tereyağı fiyatları düşmeye devam etti. Avrupa'da üretimdeki toparlanma ve iç ve dış talebin 
zayıf olması nedeniyle hem yağsız hem de tam yağlı süt tozlarının uluslararası fiyatları da düşüş gösterdi. 
 
FAO Şeker Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına oranla %6,8 (8,1 puan) düşüş göstererek 111,2 puan oldu ve bir önceki 
yılın aynı dönemine göre %18,5 (25,2 puan) düşüş gösterdi. Ocak ayındaki düşüş, esas olarak son aylarda Brezilya'da 
genel olarak olumlu hava koşullarının, 2025 Nisan ayından itibaren hasat edilecek şeker kamışı mahsullerine fayda 
sağlamasının ardından, devam eden 2024/25 sezonu için küresel arz beklentilerinin iyileşmesiyle gerçekleşti. Ayrıca 
Hindistan Hükümeti'nin Ekim 2023'ten bu yana sınırladığı şeker ihracatını yeniden başlatma kararı, dünya şeker fiyatları 
üzerinde daha fazla aşağı yönlü baskı yarattı. 
 
*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp yayınlandığında henüz 
açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir 
sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
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Grafikler: 

1- Gıda Emtiaları Fiyat Endeksleri 

 

Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


